Özet
Osmanlı İmparatorluğu’nda Meşrutiyetin ikinci kez ilan edildiği 10 Temmuz (23 Temmuz)
günü 1909 yılından itibaren ulusal bayram olarak kutlanmaya başlamıştır. 10 Temmuz Milli
Bayramı olarak adlandırılan bu bayramla meşrutiyetin niteliği ve önemi ile ilanında rol
oynayanların halkın zihninde yer etmesi amaçlanmıştır.

Bir
yandan incesazlar çalınırken diğer taraftan da havai fişek gösterileri yapılmıştır. 41

10 Temmuz nedeniyle gerek padişaha gerekse Osmanlı meclisine bir çok
kutlama telgrafı yollanırken42, İttihat ve Terakki Cemiyeti’nin tebriknamesini

38Abidin Daver, “Hürriyet-i Ebediyye Tepesinde Resm-i Geçid ve Ordumuz”, Tasvir-i
Efkâr, no:55, 11 Temmuz 1325 (24 Temmuz 1909), s.4-5
39 Hüseyin Cahit, “10 Temmuzda”, Tanin, no:321, 12 Temmuz 1325 (25 Temmuz 1909)s.1
40 A.y.
41 Tasvir-i Efkâr, no:55, 11 Temmuz 1325, (24 Temmuz 1909), s.6
42 Meclis-i Mebusan’ın 16 Temmuz 1325 tarihli oturumunda bunların bazıları okunmuştur.

Bayram dolayısıyla yapılan konuşmaların,
yayınlanan beyannamelerin ve makalelerin ortak noktası meşrutiyetin önemini,
İttihat ve Terakki’nin bu yoldaki hizmetini ve Osmanlılar arasında birliğin önemini
vurgulamalarıdır. Bu çerçevede bayramın, kutlanmaya başlandığı ilk yıldan itibaren,

50 A.y.
51 A.y.
52 Muhiddin, “10 Temmuz Kucaklaşınız!”, Tanin, no:320, 10 Temmuz 1325 (23 Temmuz
1909), s.1-2
53 Süleyman Nazif, “On Temmuz”, Tasvir-i Efkâr, no:54, 10 Temmuz 1325 (23 Temmuz
1909), s.1